
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 다산기념관

다산기념관 1,458,835 1,159,623 299,212

다산기념관운영 1,421,875 1,122,323 299,552

다산기념관 운영 383,293 383,608 △315

다산교육관 및 수련원 운영 325,535 327,790 △2,255

201 일반운영비 154,790 155,290 △500

01 사무관리비 65,790 67,290 △1,500

○ 일반수용비 40,740 42,240 △1,500

― 수련원 식당 감정평가 수수료(예산절감)

0 1,000 △1,000

― 사무실 운영 집기류 등 비품구입(복사용지

,화장지 등)(예산절감) 11,500 12,000 △500

― 다산수련원 운영 소모품(위생,청소용품)

구입(예산절감) 7,500 8,000 △500

― 다산공직관 교육 등 교육생 식판

500 0 500

경정 0원

경정 11,500,000원

경정 7,500,000원

500,000원

02 공공운영비 89,000 88,000 1,000

○ 시설장비 유지비 14,700 13,700 1,000

― 다산수련원 식당 조명기구 교체

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 넝쿨터널 조성 4,750 5,000 △250

― 화분구입비(환경정비)(예산절감)

2,750 3,000 △250경정 2,750,000원

405 자산취득비 28,595 30,100 △1,505

01 자산및물품취득비 28,595 30,100 △1,505

○ 냉.난방기(예산절감) 14,495 16,000 △1,505경정 14,495,000원

유적지 관리 57,758 55,818 1,940

101 인건비 44,169 42,169 2,000

04 기간제근로자등보수 44,169 42,169 2,000

○ 다산유적지 화장실 청소 인부임

2,000 0 2,000200,000원 * 2개소 * 5월

201 일반운영비 13,589 13,649 △60

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 일반수용비 1,140 1,200 △60

― 유적지관리 소모품 구입(청소용품, 화장지

등)(예산절감) 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

다산기념전시관 운영 236,447 218,880 17,567

기념관 운영 121,362 115,080 6,282

201 일반운영비 105,262 101,480 3,782

01 사무관리비 52,142 48,360 3,782
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부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산기념전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 51,582 47,800 3,782

― 다산기념관 홍보물(브로셔, 소책자 등) 제

작(예산절감) 10,000 12,000 △2,000

― 다산기념관 안내 표지판 정비(예산절감)

4,582 5,000 △418

― 다산 선생 관련 체험재료 구입 2,200 0 2,200

ㆍ 다산명언 청자체험(컵)

1,200 0 1,200

ㆍ 하피첩 만들기 1,000 0 1,000

― 다산기념관 기념품 구입 4,000 0 4,000

ㆍ 다산명언 청자접시 2,000 0 2,000

ㆍ 다산 하피첩 연필통 1,000 0 1,000

ㆍ 다산 하피첩 필통꽂이 1,000 0 1,000

경정 10,000,000원

경정 4,582,000원

12,000원 * 100개

10,000원 * 100개

20,000원 * 100개

20,000원 * 50개

20,000원 * 50개

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

01 연구용역비 9,500 10,000 △500

○ 소장유물 자료 해제(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

05 민간위탁금 6,000 3,000 3,000

○ 박물관 안내 및 해설 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

다산유물특별전 운영 43,660 32,300 11,360

201 일반운영비 41,000 29,500 11,500

03 행사운영비 41,000 29,500 11,500

○ 다산기념관개관 기념 유물특별전 운영 41,000 29,500 11,500

― 전시도록제작 12,500 10,000 2,500

― 유물감정 및 번역 10,000 2,000 8,000

― 유물운송 1,000 0 1,000

경정 12,500,000원

경정 10,000,000원

1,000,000원 * 1회

202 여비 1,615 1,700 △85

01 국내여비 1,615 1,700 △85

○ 다산유물특별전 업무추진(예산절감)

1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

301 일반보상금 1,045 1,100 △55

09 행사실비보상금 1,045 1,100 △55

○ 전시유물 대여자 보상(예산절감)

545 600 △55경정 545,000원

다산실학연구원 운영 지원 71,425 71,500 △75

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 다산실학연구원 업무 추진(예산절감)

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

다산교육홍보 802,135 519,835 282,300
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부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산교육홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다산 교육 운영 799,135 516,835 282,300

201 일반운영비 760,000 484,200 275,800

01 사무관리비 287,600 211,600 76,000

○ 일반수용비(세입관련 세출) 187,100 141,100 46,000

― 청자접시 소명서 만들기 체험 재료 52,000 25,000 27,000

ㆍ 다산공직관 청렴교육

15,000 10,000 5,000

ㆍ 다산체험프로그램 19,000 12,000 7,000

ㆍ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

18,000 3,000 15,000

― 푸소체험 도구 구입 5,000 3,000 2,000

― 사무용품 구입(마이크외 소모품비) 7,000 5,000 2,000

ㆍ 교육홍보추진 7,000 5,000 2,000

― 청자접시소명서 전사지 용역 35,000 20,000 15,000

ㆍ 다산공직관 청렴교육

16,000 11,000 5,000

ㆍ 다산체험프로그램 12,000 7,000 5,000

ㆍ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

7,000 2,000 5,000

○ 급 량 비(세입관련세출) 33,000 28,000 5,000

― 간식비 33,000 28,000 5,000

ㆍ 다산공직관 청렴교육

17,000 15,000 2,000

ㆍ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

8,000 5,000 3,000

○ 임 차 료(세입관련세출) 65,000 40,000 25,000

― 다산공직관 청렴교육 35,000 20,000 15,000

― 다산체험프로그램 18,000 12,000 6,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

12,000 8,000 4,000

경정 15,000,000원

경정 19,000,000원

경정 18,000,000원

경정 5,000,000원

경정 7,000,000원

경정 16,000,000원

경정 12,000,000원

경정 7,000,000원

경정 17,000,000원

경정 8,000,000원

경정 35,000,000원

경정 18,000,000원

경정 12,000,000

02 공공운영비 18,900 15,100 3,800

○ 공공요금 및 제세(세입관련세출) 18,900 15,100 3,800

― 참여자 보험료 3,500 2,700 800

ㆍ 다산체험프로그램 1,600 1,200 400

ㆍ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

1,900 1,500 400

― 청자접시 소명서 우편 발송료 13,400 10,400 3,000

ㆍ 다산공직관 청렴교육 9,400 8,400 1,000

ㆍ 다산체험프로그램 2,000 1,000 1,000

ㆍ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

2,000 1,000 1,000

경정 1,600,000원

경정 1,900,000원

경정 9,400,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

03 행사운영비 453,500 257,500 196,000

○ 강 사 료(세입관련세출) 134,000 85,000 49,000

― 다산공직관 청렴교육 61,000 45,000 16,000경정 61,000,000원
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부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산교육홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 다산체험프로그램 37,000 20,000 17,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

36,000 20,000 16,000

○ 다산체험프로그램 다도체험(세입관련세출)

10,000 5,000 5,000

○ 다산밥상체험(세입관련세출) 99,500 69,500 30,000

― 다산공직관 청렴교육 40,000 30,000 10,000

― 다산체험프로그램 30,000 20,000 10,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

29,500 19,500 10,000

○ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험 농박 식대(세입

관련세출) 40,000 10,000 30,000

○ 공무원 푸소(FU-SO)감성체험 숙박비(농박),

간식비(세입관련세출) 50,000 10,000 40,000

○ 강진음식문화 체험(세입관련세출) 95,000 65,000 30,000

― 다산공직관 청렴교육 40,000 30,000 10,000

― 다산체험프로그램 35,000 25,000 10,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

20,000 10,000 10,000

○ 음식만들기 체험비(세입관련세출) 20,000 10,000 10,000

― 다산체험프로그램 10,000 5,000 5,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

10,000 5,000 5,000

○ 현장체험 입장료 집행(세입관련세출) 5,000 3,000 2,000

― 다산공직관 청렴교육 3,000 2,000 1,000

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

2,000 1,000 1,000

경정 37,000,000원

경정 36,000,000원

경정 10,000,000원

경정 40,000,000원

경정 30,000,000원

경정 29,500,000원

경정 40,000,000원

경정 50,000,000원

경정 40,000,000원

경정 35,000,000원

경정 20,000,000원

경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

경정 3,000,000원

경정 2,000,000원

202 여비 5,500 5,000 500

01 국내여비 5,500 5,000 500

○ 교육홍보 마케팅 5,500 5,000 500

― 공무원 푸소(FU-SO)감성체험

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

303 포상금 10,000 8,000 2,000

01 포상금 10,000 8,000 2,000

○ 참여자시상품 10,000 8,000 2,000

― 다산체험프로그램 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 현장강의 보조 물품(노트북, 태블릿PC, 이동

앰프 등 음향장비) 4,000 0 4,0004,000,000원

행정운영경비(다산기념관) 36,960 37,300 △340

기본경비(다산기념관) 36,960 37,300 △340

기본경비(다산기념관) 36,960 37,300 △340
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부서: 다산기념관

정책: 행정운영경비(다산기념관)

단위: 기본경비(다산기념관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,060 3,400 △340

02 정원가산업무추진비 360 400 △40

○ 취미클럽, 체육대회 등 직원 사기진작(예산

절감) 360 400 △40경정 360,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○ 부서운영업무추진(정원 10명) 2,700 3,000 △300

― 15인 이하(예산절감) 2,700 3,000 △3002,700,000원
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